COTA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

RGL 2336/2009
PROJETO DE LEI Nº 221/2009 de autoria do Deputado Orlando Morando

OBJETO: Declaração de utilidade pública da “APAS – Associação Paulista de Supermercados, na Capital.

Senhor Presidente

             Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei nº 2.574, de 4 de dezembro de 1980, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do Autor da propositura que oficie à entidade acima, no sentido de que nos seja remetido, com a urgência que o caso requer, os seguintes documentos:

1. Relatório de Gestão correspondente ao exercício de 2008.

2 Folha inteira e original do jornal, contendo a publicação da demonstração da receita obtida e da despesa realizada, bem como do balanço patrimonial, no exercício anterior ao da formulação do pedido, ou seja, do exercício de 2008

             Sala das Sessões

Deputada Maria Lúcia Amary

                                                                Relatora

SPL - Código de Originalidade: 874151 050609 1735